[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO À EMPRESA ARTERIS extensível à EMPRESA ARLESS, para que tomem a cautela necessária com os seus caminhões que transitam pela Avenida Arthur Balsi, haja vista a ruptura de fios de eletricidade por esses caminhões.

JUSTIFICATIVA

	Moradores das proximidades da Avenida Arthur Balsi reclamaram à este subscritor que os caminhões das empresas que são altos e transportam também um equipamento sobre eles, adentram pela Avenida Arthur Balsi, vindos da rodovia SP-255, e fazem o retorno na rotatória com a Avenida Papa João Paulo II, até aí tudo certo.

	O problema é que pela altura, por algumas vezes esses caminhões vieram a romper a fiação elétrica, o que trouxe transtorno aos moradores daquela região.

	Por tal motivo, mister se faz que seja feito o contorno com maior cautela, ou que não sendo possível, seja estudado uma rota alternativa para esses caminhões para não mais ocorrer esse tipo de incidente.

	Alguns moradores inclusive relataram que devido a um desses incidentes chegaram a ficar algumas horas sem energia elétrica, e que no retorno tiveram aparelhos elétricos queimados pela diferença de tensão.

	Diante de tais fatos peço o atendimento do presente APELO que sejam tomadas as medidas necessárias para se evitar esses incidentes que causam transtornos ao moradores.

[bookmark: _GoBack]				Sala das Sessões, 10 de maio de 2019.

JOSÉ CARLOS FANTIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO S08/2019 - 10/05/2018 14:25 - LUCAS